
 

 

  

NJOFTIM 

 

Licencimi i Aktivitetit të Furnizimit me Energji Elektrike në Kosovë 

 
VoltKos SH.P.K në pajtim me Nenin 6 të Rregullës për Licencimin e Aktiviteteve të 

Energjisë në Kosovë (Rregulla ZRRE/Nr 07/2017), nëpërmjet kësaj NJOFTON palët e 

interesit se ka aplikuar në Zyrën e Rregullatorit për Energji për licencim të aktivitetit të 

furnizimit me energji elektrike në Kosovë. Aplikacioni për licencim të aktivitetit të 

furnizimit me energji elektrike, me të gjitha dokumentet relevante, është shqyrtuar nga 

punonjës të Zyrës së Rregullatorit për Energji dhe konsiderohet në fazën finale për 

vendimmarrje. 

 

Licencimi i furnizimit me energji elektrike, i ndërmarrjes VoltKos SH.P.K përveç tjerash 

do të përmbajë:  

• Territori i mbuluar nga Licenca është Republika e Kosovës.   

• I licencuari ka të drejtë të blej, shes, ri-shes, importoj dhe eksportoj energji 

elektrike. 

• I licencuari ka të drejtë të shes energji konsumatorëve fundor, të faturoj dhe 

inkasoj të hyra për energjinë e shitur, si dhe të sigurojë trajtim të barabartë dhe 

jodiskriminues ndaj të gjithë konsumatorëve. 

I licencuari mund të kryej aktivitetin e furnizimit me energji elektrike në pajtim me 

dispozitat e licencës së lëshuar nga Zyra e Rregullatorit për Energji, Rregullës për 

Licencimin e Aktiviteteve të Energjisë në Kosovë, dhe legjislacionit tjetër në fuqi. 

 

Të gjithë palët e interesuara mund të kundërshtojnë dhënien e kësaj licence brenda tetë 

(8) ditësh kalendarike, nga data e shpalljes së këtij njoftimi në gazetë. 

Kundërshtimi/ankesa mund të bëhet në adresën: Zyra e Rregullatorit për Energji, Rr. 

Bekim Fehiu (ish Ndërtesa e Fazitës) Kati II, 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës; e-

mail: hrexhaj@ero-ks.org; Tel.038247615/118.   
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NOTICE 

Licensing of the Electricity Supply Activity in Kosovo 

VoltKos LLC, in accordance with Article 6 of the Rule on Licensing of Energy Activities in 

Kosovo (Rule ERO/No 07/2017), hereby NOTIFIES interested parties that it has applied to the 

Energy Regulatory Office for licensing of the electricity supply activity in Kosovo. The 

application for licensing of the electricity supply activity, along with all relevant documents, 

has been reviewed by the staff of the Energy Regulatory Office and is considered in the final 

stage for decision-making. 

The licensing of the electricity supply activity for the company VoltKos LLC will, among other 

things, include: 

• The territory covered by the License is the Republic of Kosovo. 

• The licensee has the right to purchase, sell, resell, import, and export electricity. 

• The licensee has the right to sell electricity to end customers, to bill and collect 

revenues for the electricity sold, and to ensure equal and non-discriminatory 

treatment of all customers. 

The licensee may perform the electricity supply activity in accordance with the provisions of 

the license issued by the Energy Regulatory Office, the Rule on Licensing of Energy Activities 

in Kosovo, and other applicable legislation. 

All interested parties may object to the issuance of this license within eight (8) calendar days 

from the date of publication of this notice in the newspaper. Objections/complaints can be 

submitted to the following address: Energy Regulatory Office, Bekim Fehmiu St. (former 

Fazita Building), 2nd Floor, 10000 Prishtina, Republic of Kosovo; e-mail: hrexhaj@ero-ks.org; 

Tel. +383 38 247615/118. 

VoltKos LLC 

Perandori Dioklecian 17, 

10000 Prishtina, Kosovo 
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